## Nico.de lyra

**a** Et tulit r̄. eoz. hoc ē:  
idoli ipoz q; vocabulū melchō et i-  
terptat rex eoz. **b** Et ipositu  
est r̄. primo tū p̄flaut et purga-  
uit metallū fūm purgationē legif:  
et postea fecit inde sibi diadema.  
**S**z si h̄ dicat videſ dauid fecisse  
d̄ legē: Deut. vii. a. vbi dr: Scul-  
ptilia eoz igne cōbures: et nō p̄ci-  
pices aux̄z et argētū de qb; facta  
sunt r̄. Ad qd sciendū qd istud  
p̄ceptū itelligē tū de ciuitatib; et  
pplis q; erāt itra termiños terre p̄  
missionis: q; de eis loquī sic p̄t  
ibidē. ppls aut̄ amonitaz nō erat  
p̄tētū itra termiños terre p̄missi-  
onis. **c** P̄plm qz ei addu-  
ces serrauit. Per hanc penā q;  
fuit valde quis et iſicta. ppter iniu-  
riā factā ip̄i dauid. Allegorice si-  
gnificata fuit grauitas pene p̄ ro-  
manos iudeis inflicte ppter injur-  
ia factā ip̄i xpo p̄ dauid significa-  
to vt pdicū est. **La. XIII**

**F** Actum est aut̄ post  
hec r̄. Postq; descri-  
pta est transgressio da-  
uid et eius punitio occulta p̄ pue-  
ri mortē: hic cōsequēter describit  
eius punitio manifesta: et q; pec-  
auerat p̄ homicidiū et adulteriū:  
ideo p̄mo describis primogeni-  
ti sui inter-

bath. Cūq; dimicasset cepit eā. Et tulit a  
diadēa regl eoꝝ de capite ei: pōdo auri  
talētū h̄ns gēmas p̄ciosissimas: et ipositu b  
est sup caput dauid. Sz et p̄dā ciuitatis  
asportauit mltā valde. P̄plm qz ei ad  
a. i. serra p̄ mediū secuit. b. Silitudine. c. Rotis  
ducēs serrāuit: et circuegit sup eos ferrā  
incidentia. a. Teos. b. Cultros p̄ eos.

**E** Actū ē at̄ post hēc vt absa-  
lō filij dauid sororē specio-  
sissimā vocabulo thamar ad  
amaret amnon fili⁹ dauid: et  
deperiret in eā valde: ita vt egrotaret p̄  
pter amorē eius: q; cū esset v̄go diffici-  
le ei videbat: vt q̄ppiā inhonestē ageret  
cū ea. Erat aut̄ amnō amicus noīe ionā  
dab filius semīa fr̄is dauid vir pru-  
dēs valde. Qui dixit ad eū: Quare sic  
attenuaris macie fili regl p̄ singulos di-  
es: Cur nō indicas mihi: Bixitq; ei am-  
non: Thamar sororem fr̄is mei absalon  
amo. Cui r̄ndit ionadab: Cuba sup le-  
ctulū tuū et lāguorē simula: cūq; vene-  
rit p̄ tuū vt visitet te dic ei: Veniat obse-  
cro thamar soror mea vt det mihi cibū:  
et faciat pulmētū et comedā d̄ manu ei⁹.  
Accubuit itaq; amnō et q̄si egrotare ce-  
pit. Cūq; vēisset rex ad visitādū eū/ ait  
amnō ad regē: Vēiat obsecro thamar so-  
ror mea: vt faciat i ocul⁹ meis duas sorbi  
ciūculas: et cibū patū capiā de māu ei⁹.  
Misit ḡ dauid ad thamar domū/ dices:  
Vēi in domū amnō fr̄is tui: et fac ei pul-  
mētū. Vēitq; thamar i domū amnō fr̄is  
sui. Ille aut̄ iacebat. Que tollēs farinā  
cōmisiuit: et liqfaciēs i ocul⁹ ei⁹: coxit sor-  
biciūculas. Tollēsq; qd coixerat: effudit  
et posuit corā eo: et noluit comedere. Bi-  
xitq; amnō: Eūcīte vniūlos a me. Cūq;  
eiecisset oēs dixit amnō ad thamar: In-  
fer cibū in oclauī vt vescar de māu tua.  
Tulit ḡ thamar sorbiciūculas q̄s fecerat  
et itulit ad amnō fr̄es suū i oclauī. Cūq;  
obtulisset ei cibū: apphēdit eā et ait: Vēi  
cuba meū soror mea. Que r̄ndit ei: No-  
li frat mi: noli opp̄mere me: neq; ei fas  
ē i isrl. Noli facere stulticiā hāc. Ego ei  
ferre n̄ potero opprobriū meū: et tu er̄ q;  
si vñ de ispietib; in isrl. Qui poti⁹ loqre  
ad regē: et nō negabit me tibi t̄. Noluit at̄  
amnō ac̄escere p̄cibus ei⁹: sed p̄ualēs  
et viribus op̄p̄ssit eā: et cubauit cum illa.

## Nico.de lyra

## II O

ti sui interfectio. secundo v̄ro sua/  
rum cognitio: ca. xiiii. tertio contra f. i. pa. io. b  
eū populi rebellatio: ca. xx. Circa p̄  
num p̄siderandū q̄ primogenitus  
dauid occisus est: eo q̄ sororē sua  
thamar violenter deflorauit: et idō  
p̄mo describis stupratio sororis ab  
amnō. secundo cōceptio rācoris in  
corde absalon/ ibi: Dorro nō est lo-  
cutus absalon r̄. tertio vindicatio  
pudoris/ ibi: Factū est aut̄ post tē-  
pus r̄. Circa primū dr: Factum  
est aut̄ post hec vt absalon  
r̄. Quia in vindictā p̄tōz dauid  
amnō primogenitus eius amore il-  
licito exarsit in sororē sua: ita q̄ in-  
firmabat ppter eā: q; passiones ex-  
cessiue amoris odij vel timoris et  
hmōi mirabilē immutant corpus.  
**e** Quia cū esset virgo diffi-  
cile ei videbat vt qp̄. r̄. Non  
q; formidaret in honestatē: s; quia  
filie regis virginēs clause intra do-  
mū custodiebant: ita q̄ sibi impos-  
sibile videbat q̄ possit eius habe-  
re p̄sentia ad exercendū suā luxuri-  
am. **f** Erat aut̄ amnō ami-  
cus nomine ionadab fili⁹ r̄.  
Id est astutus: quia ad finē malum  
sciebat inuenire media opportuna:  
sicut pater p̄ malū consiliū quod de-  
dit ip̄i amnō. Et patet l̄fa v̄sq; ibi:  
**g** Ut faciat in oculis meis  
duas sorbiciūculas r̄. Id est  
duo pulmenti genera ad sorbendū  
apta. Ceta patet v̄sq; ibi: h. In D  
ser cibuz in conclauī: Id est in  
loco secreto et remoto quod dice-  
bat vt posset ea abutiri: vt patet ex  
consequētibus. Sequit: i. Lo-  
quere ad regem: et non nega-  
bit me tibi. Hoc videſ esse con-  
tra legem: Levit. xx. vbi p̄hibetur  
matrimonium fratri cum sorore si-  
ue sit de patre tū siue de matre: et  
multo fortius d̄ v̄troḡ. ad quod re-  
spōdet Ra. Sa. q̄ dauid cepit ma-  
trem thamar in bello: et circūcis-  
vnguis et peractis alijs que ad  
hoc requirunt: vt habet Deutero.  
xxi. b. Et accepit eā v̄ro: em. verun-  
tamen tunc erat imp̄gnata de viro  
quē prius habuerat habēs in vte-  
ro istā thamar: et ideo nō erat filia  
naturali ip̄i dauid. pp̄ qd fili⁹ ei⁹  
poterat eā h̄re v̄roem fūm legem.

\* Et exosam  
**A**boraliter. **d** Factum est  
autem post hec vt absalon si-  
lū dauid sororem speciosissi-  
mā vocabulo thamar ad r̄.  
Per thamar virginem que cubicu-  
lum amnon fratri sui ex patre sed  
nō ex matre intravit sola cum solo  
et ibidem fuit deflorata: significat  
que cūq; virgo vel mulier contine-  
re: pponens: sed de sua securitate  
nimis confidens. Nam frequēter  
in tali confidentia diabolus cuīs  
alitus prunas ardere facit: vt dicit  
Job. xl. quando sola cum solo etiā  
valde p̄pinquo reperit ignem con-  
cupiscentie carnalis accēdit. ppter  
qd talis solitudo caueri debet tolli  
cite. Ber. super Dis̄sus est. So t̄ 47. dist. c.  
lent virgines q̄ vere virgines sunt sic bi-h-ne-  
sem̄ esse pauide et nūq; securē et vt cesse-  
timēda caueat etiā tutā p̄tēscere.  
**p** ii \* Dorro nō